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Janni Aaholm Madsen 

Bestyrelse 

Tom E 
formand 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 30. 
september 2016 for Delika Aalborg A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2016. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-
en omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Aalborg, den 6. december 2016 

Direktion 



Den uafhængige revisors erklæringer 

Til kapitalejeren i Delika Aalborg A/S 

Påtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Delika Aalborg A/S for regnskabsåret i. januar - 3o. september 2016, 
der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes 
efter årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 
for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-
deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende 
efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne 
kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, 
og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-
regnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret i. 
januar - 30. september 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-
se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
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Den uafhængige revisors erklæringer 

Aarhus, den 6. december 2016 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr, 33 77 12 31 

a,assen Christian Roding 
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet 

Bestyrelse 

Delika Aalborg A/S 
Middelfartvej 2 

9220 Aalborg Øst 

Telefon: 9877 6011 

Telefax: 9813 6022 

CVR-nr.: 34 09 24 51 
Regnskabsperiode: 1. januar - 30. september 
Hjemstedskommune: Aalborg 

Tom Elert Christensen, formand 
Kurt Møller 
Henrik Andersen 

Torben Mæhlisen 

Direktion Janni Aaholm Madsen 

Revision PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Jens Chr. Skous Vej 1 

8000 Aarhus C 
Telefon 39 45 39 45 

Telefax 39 45 39 87 
www.pwc.dk  

Advokat Hulgaard Advokater 
Marselisborg Havnevej 22, 1. 

8000 Aarhus C 

Pengeinstitut Sydbank 
Store Torv 12 

8000 Aarhus C 

4 



Hoved- og nøgletal 

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

Hovedtal 

Resultat 

2016 2015 2014 2013 
TDKK TDKK TDKK TDKK 

Bruttofortjeneste 20.694 25.259 21.220 16.210 
Resultat før finansielle poster -253 5.862 3.382 -494 
Resultat af finansielle poster -187 186 -351 -423 
Årets resultat -332 4.719 2.428 -690 

Balance 

Balancesum 33.365 18.475 35.054 30.552 
Egenkapital 5.993 2.002 4.633 2.206 

Investering i materielle anlægsaktiver 8.782 122 547 703 

Antal medarbejdere 47 37 36 35 

Nøgletal i % 

Afkastningsgrad -0,8% 31,7% 9,6% -1,6% 
Soliditetsgrad 18,0% 10,8% 13,2% 7,2% 
Forrentning af egenkapital -8,3% 142,2% 71,0% -27,0% 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 

2016 omfatter perioden 1. januar - 30. september 2016. 
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Ledelsesberetning 

Årsrapporten for Delika Aalborg A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Regnskabsåret 2016 omfatter 9 måneder. 

Hovedaktivitet 

Delika Aalborg A/S er en førende specialgrossist på det danske foodservice-grossistmarked indenfor 
pålægsprodukter. 

Udvikling i året 

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 331.953, og selskabets balance pr. 30. 
september 2016 udviser en egenkapital på DKK 5.992.896. 

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling 

Pr. 1. januar 2016 er selskabet fusioneret med Delika Hammel A/S med Delika Aalborg A/S som det 
fortsættende selskab. Årets resultat er påvirket af omkostninger ved omlægning af produktionen. På 
baggrund heraf anses årets resultat som tilfredsstillende. For det kommende år forventes et positivt 
resultat. 

Usikkerhed ved indregning og måling 

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten. 

Usædvanlige forhold 

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt resultatet af selskabets akti-
viteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold, udover de ovenfor omtalte. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-
rapporten. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 30. september 

Bruttofortjeneste 

Note 2016 

9 mdr. 
2015 

12 mdr. 
DKK 

20.694.363 

DKK 

25.259.282 

Personaleomkostninger 1 -18.095.857 -17.566.878 
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -2.851.262 -1.830.134 

Resultat før finansielle poster -252.756 5.862.270 

Finansielle indtægter 3 79.056 592.957 
Finansielle omkostninger 4 -265.667 -406.885 

Resultat før skat -439.367 6.048.342 

Skat af årets resultat 5 107.414 -1.329.591 

Årets resultat -331.953 4.718.751 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Betalt ekstraordinært udbytte 0 7.350.000 
Overført resultat -331.953 -2.631.249 

-331.953 4.718.751 
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Balance 30. september 

Aktiver 

Software 

Note 2016 31.12.2015 
DKK 

28.172 

DKK 

485.738 

Immaterielle anlægsaktiver 6 28.172 485.738 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 15.411.335 6.286.632 
Indretning af lejede lokaler 1.654.514 0 

Materielle anlægsaktiver 7 17.065.849 6.286.632 

Deposita 1.354.207 1.346.101 

Finansielle anlægsaktiver 8 1.354.207 1.346.101 

Anlægsaktiver 18.448.228 8.118.471 

Varebeholdninger 9 6.105.141 3.730.981 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 171.381 3.128.341 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 7.653.476 2.792.440 
Andre tilgodehavender 669.645 57,452 
Periodeafgrænsningsposter 10 54.974 0 

Tilgodehavender 8.549.476 5.978.233 

Likvide beholdninger 262.453 647.781 

Omsætningsaktiver 14.917.070 10.356.995 

Aktiver 33.365.298 18.475.466 
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Balance 30. september 

Passiver 

Selskabskapital 

Overført resultat 

Note 2016 31.12.2015 
DKK 

3.900.000 

2.092.896 

DKK 

2.000.000 

2.028 

Egenkapital 11 5.992.896 2.002.028 

Hensættelse til udskudt skat 12 668.372 519.424 

Hensatte forpligtelser 668.372 519.424 

Leasingforpligtelser 5.763.928 0 

Langfristede gældsforpligtelser 13 5.763.928 0 

Leasingforpligtelser 13 1.130.501 0 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 10.808.827 8.729.807 

Gæld til tilknyttede virksomheder 3.804.716 445.604 

Selskabsskat 1.479.455 1.348.950 

Anden gæld 3.454.094 4.049.052 

Periodeafgrænsningsposter 14 262.509 1.380.601 

Kortfristede gældsforpligtelser 20.940.102 15.954.014 

Gældsforpligtelser 26.704.030 15.954.014 

Passiver 33.365.298 18.475.466 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 15 

Nærtstående parter 16 
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Egenkapitalopgørelse 

Selskabskapital 
Overført 

resultat I alt 
DKK DKK DKK 

Egenkapital 1. januar 2.000.000 2.000 2.002.000 
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter 

sammenlægningsmetoden 1.900.000 2.422.849 4.322.849 

Korrigeret egenkapital 1. januar 3.900.000 2.424.849 6.324.849 

Årets resultat 0 -331.953 -331.953 

Egenkapital 30. september 3.900.000 2.092.896 5.992.896 
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Noter til årsregnskabet 

Personaleomkostninger 

2016 

9 mdr. 
2015 

12 mdr. 
DKK DKK 

Lønninger 15.927.232 15.874.640 
Pensioner 1.419.821 1.167.594 
Andre omkostninger til social sikring 457.924 134.965 
Andre personaleomkostninger 290.880 389.679 

18.095.857 17.566.878 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 47 37 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. 

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 
anlægsaktiver 

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 

Gevinst og tab ved afhændelse 

486.241 

2.547.999 

-182.978 

306.891 

1.502.443 

20.800 

2.851.262 1.830.134 

3 Finansielle indtægter 

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 68.455 0 
Andre finansielle indtægter 763 592.957 
Valutakursreguleringer 9.838 0 

79.056 592.957 

4 Finansielle omkostninger 

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 123.323 404.299 
Andre finansielle omkostninger 142.344 2.586 

265.667 406.885 

11 



Noter til årsregnskabet 

2016 

9 mdr. 
2015 

12 mdr. 
DKK DKK 

5 Skat af årets resultat 

Årets aktuelle skat 90.860 1.370.167 
Årets udskudte skat -198.274 -40.576 

-107.414 1.329.591 

6 Immaterielle anlægsaktiver 
Software 

DKK 

Kostpris 1. januar 1.744.238 
Tilgang i årets løb 28.175 

Kostpris 30. september 1.772.413 

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.258.000 
Årets afskrivninger 486.241 

Ned- og afskrivninger 30. september 1.744.241 

Regnskabsmæssig værdi 30. september 28.172 

Afskrives over 3 år 
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Noter til årsregnskabet 

7 Materielle anlægsaktiver 
Andre anlæg, 

driftsmateriel og 

inventar 

Indretning af le-

jede lokaler 
DKK DKK 

Kostpris 1. januar 13.047.784 0 

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 16.618.118 420.286 

Tilgang i årets løb 7.309.195 1.734.169 

Afgang i årets løb -3.312.574 0 

Kostpris 30. september 33.662.523 2.154.455 

Ned- og afskrivninger 1. januar 6.761.256 0 

Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis 11.067.740 285.958 

Årets afskrivninger 2.334.430 213.983 

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -1.912.238 0 

Ned- og afskrivninger 30. september 18.251.188 499.941 

Regnskabsmæssig værdi 30. september 15.411.335 1.654.514 

Afskrives over 3-10 år 5-10 år 

Heraf finansielle leasingaktiver 7.354.164 0 

8 Finansielle anlægsaktiver 
Deposita 

DKK 

Kostpris 1. januar 1.346.101 

Tilgang i årets løb 8.106 

Kostpris 30. september 1.354.207 

Regnskabsmæssig værdi 30. september 1.354.207 
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Noter til årsregnskabet 

2016 31.12.2015 

9 Varebeholdninger 
DKK DKK 

Råvarer og hjælpematerialer 2.917.656 1.575.330 
Varer under fremstilling 1.300.966 532.618 
Færdigvarer og handelsvarer 1.886.519 1.623.033 

6.105.141 3.730.981 

io Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier samt 

forbrugsomkostninger. 

il Egenkapital 

Selskabskapitalen består af 3.900 aktier å nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. 

Selskabskapitalen har udviklet sig således: 

2016 2015 2014 2013 2012 
DKK DKK DKK DKK DKK 

Selskabskapital 1. januar 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 
Kapitalforhøjelse 1.900.000 0 0 0 0 
Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0 

Selskabskapital 30. 

september 3.900.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 

2016 31.12.2015 

12 Hensættelse til udskudt skat 
DKK DKK 

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 519.424 560.000 
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -198.274 -40.576 
Tilgang ved fusion 347.222 0 

Hensættelse til udskudt skat 30. september 668.372 519.424 
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Noter til årsregnskabet 

13 Langfristede gældsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er 

indregnet under langfristede gældsforpligtelser. 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: 

Leasingforpligtelser 

2016 31.12.2015 
DKK DKK 

Efter 5 år 1.858.666 0 
Mellem 1 og 5 år 3.905.262 0 
Langfristet del 5.763.928 o 
Inden for 1 år 1.130.501 0 

6.894.429 0 

14 Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år. 
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Noter til årsregnskabet 

2016 31.12.2015 

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 

Pant og sikkerhedsstillelse 

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: 

Virksomhedspant på i alt TDKK 4.000, der giver pant i andre anlæg, 

driftsmateriel og inventar, goodwill, varebeholdning og tilgodehavender fra 

salg af varer og tjenesteydelser. 

Leje- og leasingforpligtelser 

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige 

leasingydelser: 

DKK DKK 

Inden for 1 år 0 105.000 

Mellem 1 og 5 år 0 194.000 

0 299.000 

Huslejekontrakt der er uopsigelig indtil 1. januar 2032. Den årlige husleje 

andrager DKK 2.453.352 2.687.000 

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 1 mdr. 

Kautions- og garantiforpligtelser 

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders 

gæld til kreditinstitutter, der pr. 30. september 2016 udgør 

Andre eventualforpligtelser 

164.009 

1.371.350 

0 

0 

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb 

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MIFI Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til 

sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af 

udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan 

medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. 

Heraf overfor tilknyttede virksomheder 

Kautions- og garantiforpligtelser 1.371.350 0 
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Noter til årsregnskabet 

16 Nærtstående parter 

Bestemmende indflydelse 

Kurt Møller, Søbyen 45, 8600 Skanderborg 

Øvrige nærtstående parter 

MIFI Holding ApS 

Delika Food Group A/S 

Tom Elert Christensen, Dagmar Petersens Gade 94, 

7.4., 8000 Aarhus C 

Henrik Andersen, Hestkøbvej 4, 3460 Birkerød 

Torben Mæhlisen, Slotsholmen 9, 8600 Skandeborg 

Ejerforhold  

Grundlag 

Hovedaktionær 

Ultimativ moderselskab 

Moderselskab 

Bestyrelsesformand og aktionær 

Bestyrelsesmedlem 

Bestyrelsesmedlem 

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% 

af selskabskapitalen: 

Delika Food Group A/S, Krøyer Kielbergs Vej 3, 3. tv., 8660 Skanderborg 

Koncernreg nskab 

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet 

Navn Hjemsted 

Delika Food Group A/S 

 

Skanderborg 

Selskabet indgår i koncernrapport for ultimativ moderselskab MIFI Holding ApS, Skanderborg. 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for Delika Aalborg A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK. 

Selskabet er pr. 1. januar 2016 fusioneret med Delika Hammel A/S. Fusionen er regnskabsmæssigt 

behandlet efter bogført værdi metoden. Sammenlægningen sker til bogførte værdier, men på 
overtagelsesdagen uden tilpasning af sammenligningstal. 

Klassifikation af visse omkostninger er ændret i resultatopgørelsen. Sammenligningstal er ikke tilpasset. 
Ændringen er uden betydning for resultatet. 

Pengestrømsopgørelse 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for 
Delika Food Group A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse. 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-
mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 
Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
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Regnskabspraksis 

Leasing 

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten 
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af 
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi 
heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fast-
lagt for selskabets øvrige anlægsaktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel 
leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-
godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger. 

Resultatopgørelsen 

Bruttofortjeneste 

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. 

Nettoomsætning 

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til 
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget 

vil tilgå selskabet. 

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. 
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Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

Andre driftsindtægter/-omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-
hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver. 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-
opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der 
kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i koncernen.. Den danske selskabsskat 

fordeles mellem de sambeskattededanske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. 

Balancen 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpriser med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Afskrivninger foretages lineært over aktivets 
forventede brugstider, der maksimalt udgør: 

Software 3 år 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over 
aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 
Indretning af lejede lokaler 5-10 år 
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Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret. 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 
om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lave-
re end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindings-
værdi. 

Finansielle anlægsaktiver 

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita. Aktiverne måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen 
overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. 

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes 
ved salg i normal drift med fradrag af salgs om kost unger. Nettorealisationsværdien opgøres under 
hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

Kostpris for handels varer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-
materialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktions-
processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og 
ledelse. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket 
her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab 
opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra 
salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende 
forsikringspræmier samt forbrugsomkostninger. 
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Udbytte 

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-
ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 
juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som 
følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-
nansielle poster. 

Finansielle gældsforpligtelser 

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter 
i de efterfølgende regnskabsår. 
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Hoved- og ~letal 
Forklaring af nøgletal 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Resultat før finansielle poster x loo 
Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x wo 
Samlede aktiver ultimo 

Ordinært resultat efter skat x ioo 
Gennemsnitlig egenkapital 
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